
 
 

คำสั่ง คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต 5 ราชบุรี  
ที่ ...................../ ๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานกำหนดมาตรฐานและแนวทางการให้บริการกายภาพบำบัด เขต 5 ราชบุรี 
_________________ 

เพื่อพัฒนาการบริการกายภาพบำบัด ให้เกิดความมั่นใจในคุณภาพมาตรฐานและความเพียงพอของ
บริการ อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕(๗) ของประกาศคณะกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐาน
บริการสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข การคัดเลือกและแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
ควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุขระดับเขตพื้นที่  (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ 
มีนาคม ๒๕๖๐ จึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิก คำสั่งคณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต 5 
ราชบุรี ที่ ๕/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานกำหนดมาตรฐานและแนวทางการให้บริการกายภาพบำบัด
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 5 ราชบุรี  ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ 

ข้อ ๒ แต่งตั้งคณะทำงานกำหนดมาตรฐานและแนวทางการให้บริการกายภาพบำบัด เขต 5 ราชบุรี 
ดังนี้ 

(๑) ผู้อำนวยการ สปสช. เขต 5 ราชบุรี                   ที่ปรึกษา 
(๒) รองผู้อำนวยการหรือผู้ช่วยผู้อำนวยการ สปสช. เขต ๕ ราชบุรี         ประธานคณะทำงาน 
(๓) แพทย์หญิงน้ำเพ็ญ  แก้วประหลาด     รองประธานคณะทำงาน    

แพทยเ์วชศาสตร์ฟ้ืนฟู รพ.พหลพลพยุหเสนา  
(๔) นายวิชัย  เกียรติบุญศร ี นักกายภาพบำบัด            คณะทำงาน 
(๕) นางสาวมุกดา  แซ่เตีย  นักกายภาพบำบัด รพ.สมเด็จพระพุทธเลิศหล้า      คณะทำงาน 
(๖) นางสาวสิริรัตน์  มิตรเจริญถาวร  นักกายภาพบำบัด รพ.พระจอมเกล้า       คณะทำงาน 
(๗) นางมณี  เหลืองทรงชัย  นักกายภาพบำบัด รพ.ราชบุรี             คณะทำงาน 
(๘) นางสาววรัสยาพร  พงศธรไชยภัทร์ นักกายภาพบำบัด รพ.บางแพ      คณะทำงาน 
(๙) เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบงาน สปสช.เขต ๕ ราชบุรี              คณะทำงานและเลขานุการ 

 ข้อ ๓ คณะทำงานกำหนดมาตรฐานและแนวทางการให้บริการกายภาพบำบัด เขต 5 ราชบุรี มีบทบาท
หน้าที่ ดังนี้ 
 

(๑) พิจารณากำหนด... 

 
 



 

-2- 
 

(๑) พิจารณากำหนดมาตรฐานและแนวทางการให้บริการกายบำบัดเพื่อให้หน่วยบริการใน
พื้นที่ใช้เป็นแนวทางในการบริการกายภาพบำบัดและสร้างความมั่นใจในคุณภาพมาตรฐานและความเพียงพอ
ของบริการกายภาพบำบัดที่สอดคลองกับบริบทในพ้ืนที่  

(๒) พิจารณาข้อมูลการบริการกายภาพบำบัดจากงบบริการฟื้นฟูสมรรถภาพด้านการแพทย์ 
ของสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เขต 5 ราชบุรี  และให้ข้อเสนอในการพัฒนาคุณภาพการบริการ
กายภาพบำบัด  

(๓) รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะอนุกรรมการควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการ
สาธารณสุข เขต 5 ราชบุรี เพ่ือทราบและพิจารณา 

 
ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่          เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 

       
 
        (นายแพทย์สุพจน์ จิระราชวโร) 
                   ประธานคณะอนุกรรมการ 
        ควบคุมคุณภาพและมาตรฐานบริการสาธารณสุข เขต ๕ ราชบุร ี

  
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


